AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI I SHOQERISE
“ BV Audit Solutions “ shpk

Ne kete statut “Ligji” eshte : Ligji NR 9901 dt 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogqerite tregtare” |
ndryshuar

Statuti eshte statut | shogerise.

KREU I

THEMELIMI ,EMRI I SHOQERISE,OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA
NENI 1

Data e themelimit , emri dhe themeluesi

Sot me date 06.12.2023 une z.Besmir Shkreli, kam krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me

Emrin : * BV AUDIT SOLUTIONS” SHPK

Besmir Shkreli Zoterues I kuote me vlere 100.000 leke dhe perben 100% te kapitalit themeltar te
shogerise. “BV AUDIT SOLUTIONS” SHPK

NENI 2

Objekti

Shogéria ka pér objekt té saj aktivitetin e meposhtem:
-Ne fushen e auditimit ligjor

- Ne Fushen e dhenies se sigurise per auditim specifike
- Ne fushen e kontabilitetit

NENI 3

KOHEZGJATJA

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me «fat t& pacaktuar.
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NENI 4
SELIA

Selin ¢ shogérisé ndodhet né adresen: Lagjja Partizani , Rruga Martin Camaj , godine 5- kateshe , kati |-
re, nr 3/2+1-4,, Shkoder

KREU II

KAPITALI

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar | shogerise eshte 100.000 leke

z. Besmir Shkreli eshte zoterues I nje kuote me vlere 100.000 leke dhe qe perben 100% te kapitalit
themeltar te shogerise.

N¢ rast zmadhimi apo zvogélimi té kapitatit themeltar té Shoqérisé, ortaku I vetém ka té drejten né ¢do
moment 1€ nénshkruaj pér zmadhimin apo zvogélimin te kapitalit té shogérise.N& ¢do rast kapitali |
regjistruar nuk mund te zvogélohet nén kufirin minimal qé parashikon ligji.

Transferimi | kuotave behet lirisht sipas menyrave te percaktuara nga ligji.

KREU III

Organet vendimarrese dhe drejtuese

NENI 6

Asambleja e Ortakeve

Sipas neneve ne fuqi pér sa kohé kapitali i shoqérisé zotérohet nga njé ortak i vetém, t& drejtat dhe
kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme, ushtrohen nga ortaku I vetém.

Asambleja e Pergjithshme éshté organi vendimmarrés i shoqérisé. Asambleja e Pergjithshme vendos mbi
té gjitha géshtjet qé éshté kompetente sipas ligieve ne fuqi né Republikén e Shqiperise.



NENE?
Administrimi

Asambleja e pergjithshme emeron administrator te shogerise 7. Besmir Shkreli
Afati T emerimit eshie S viet me te drejte riperteritje.
NENI S

Kompeteneat ¢ admivistratorit

8.1 Administratori ka te gjitha te drejtat dhe fugite per drejtimin e zakonshém te shogérisé, me gellim
qe te arrije objektivat e saj, pérveg atyre e ligji in atribuon ortakeve,

8.2 Administratori pérfagéson shogéring ne mardhenie me te tretet si dhe para organeve te administratés
dhe atyre gjvgjesore,

8.3, Administratori pérgjigjet individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj te treteve per shkelje te ligjeve, pér

shikelje te statutit apo per deme te kryera gjate administrimit.Ortaku ka te drejte te ngrej padi ndaj
administratorit,

8.4 Administratori emerohet dhe shkarkohen me vendim te ortakut, kan t& drejté t& veproj, firmosi prané

¢do organi administrativ, banke t& nivelit t& dyté dhe ku té shikohet ¢ arsyeshme pér té ushtruar aktivitetin
¢ shogérisé,

8.5 Shogeria administratohet te pakten 1(nje) dhe maksimumi 3(tre) administrator , te cilet gendrojne ne
detyre deri ne revokimin apo dorehegjen per nje periudhe maksimale prej (5 vjetesh

8.6. ( do administrator do te keté te drejte pér rimbusimin ¢ shpenzimeve te bera prej tij per llogari te
shoqérisé .

8.7 Kur administrator i shogerise rezulton i sukseshem ne punen e tij dhe ne rezultatin financiar te
hompanise atehere ortaket vendosin lidhur me shperblimin ge do ti jepet atij ne fund te vitit financiar .

NENI Y
MARDHENIET E PUNES

9.1 Marrédhéniet ¢ punés ne shogéri rregullohen népérmjet kontratave te punds.Pér geshtjet qe kjo
kontrate nuk | parashikon zbatohen dispozitat pérkatése te legjislacionit shqiptar ne fugqi.

9.2 Pér gdo mos marréveshje ge mund te lind midis paléve dhe ge nuk zgjidhet me mirékuptim apo
konsensus, organi kompetent pér zgjidhjen e saj shié Gjykata e rrethit Gjyqésor Shkoder.

9.3 Te gjithé 1 punésuarit ne shogéri jane t& detyruar t& ruajné sekretin e punds sé shoqérisé Kjo detyre
vazhdon edhe pas largimit te tyre nga shogéria,
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; : KREU IV
VITIT FINANCIAR, BILANCI VJETOR SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 10

Viti financiar

Vitit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

Pérjashtimisht Viti | pare financiar pérfshin kohen nga data e regjistrimit te shoqérisé ne regjistrin
tregtar dhe pérfundon me 31 dhjetor te te nje viti.

NENI 11

Inventari dhe llogarite vjetore.

Shogéria do te mbaje njé kontabilitet te rregullt te pasurisé dhe te veprimtarisé se saj ne pajtim me
kérkesat ligjore.

Ne mbylljen e vitit financiar administratori harton inventarin e pasurisé ne keté date dhe llogarite
vjetore pér vitin financiar .

NENI 12

Raportet vjetore

12.1 Ne mbylljen e ¢do viti financiar administratori dhe audituesi ligjor harton inventarét dhe
llogarite vjetore ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi pér kontabilitetin si dhe harton njé raport
me shkrim pér ortaket.

12.2 Raporti pasqyron gjendjen e shoqérisé gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e réndésishme etj.

12.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe audituesit ligjor (nése €shté eméruar
miratohen nga ortaket sipas Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “’Pér Tregtaret dhe Shoqérité
Tregtare™i ndryshuar.

NENI 13

Rezerva e domosdoshme dhe e nevojshme.

13.1 Nga fitimi 1 realizuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbet e vitit te méparshém, higet men
je ane njé shume e barabarte me 5 %(pese perqind) e fitimit e destinuar pér formimin e fondit
rezerve te quajtur “‘rezerve e domosdoshme *.

13.2 Heqja nga fitimi pér rezervén e domosdoshme pushon se geni e detyrueshme kur kjo rezerve
arrin 10 % te kapitalit themeltar.Ajo rifillon kur pér njé arsye ¢farédo,rezerva e domosdoshme ka
zbritur nen 10% e kapitalit.

13.3 Ortaket mund te vendosin edhe zbritje te vecante ne favor te rezervave te jashtézakonshme
ose pér géllime te tjera apo pér shtyrjen e shpérndarjes se fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér
vitet financiare te ardhshme.

NENI 14

Te ardhurat eventualisht te ndjekura nga shoqéria ¢do vit financiar jané te destinuara si¢ &shté
vendosur nga ortaket duke i géndruar ne uljen 5 % qe do ti destinohet rezervés ligjore.




KREU V
MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI

NENI 15

\_L‘|1l'llnlall'l".l ¢ fhuqurlsﬁ mund te ndérpritet para afatit kur shogéria nuk rezulton rentable gjate dy
vjetéve te fundit radhazi dhe kur pér keté vendos giykata kompetente,

NENI 16

16.1 Menjéheré pas marrjes se vendimit pér prishjen e shoqérisé, ortaket caktojné njé likuiditor,
Kompetencat e tij dhe ményrén e likuidimit te shoqérisé, me dispozitat pérkatése te ligjit “Per
tregtaret dhe shoqgerite tregtare™. Shoqéria gjate likuidimit mban anash emértimit dhe
emrin”Shoqéri ne Likuidim e siper *,

16.2 Likuiditori i em&ruar nga ortaket menjéheré sapo merr detyrén éshté i detyruar te publikoje
bilancin e shogéris¢ duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe t'ia vene ne dispozicion menjéheré
ortakeve.

16.3 Me miratimin e likuidimit shoqéria i jep fund veprimtarisé.

NENI 17

Ortaket vendosin mbi rregulshmerine e likujdimit, per te vendosur per bilancin e likujdimit dhe
heqjen e mandatit te likuiditorit.

Ortaket mund te vendosin vete realizimin e kesaj mbledhje, ne rast se likuiditori nuk e kerkon.
Mbledhja vendoset edhe nga gjykata mbi propozimin e Ortakeve ose te nje mandatmbajtesi te
caktuar prej tij.

NENI 18

Kur ortaket pér shkage te arsyeshme nuk vendosin pér aktet e mésipérme, likuidatori dhe ¢do person
i interesuar mund te kérkoje nga Gjykata mbylljen e likuidimit.

Aktet e mbylljes dhe likuidimit e depozitimit te dokumentacionit ne regjistrin tregtar
Shoqeriac’regjistrohet prej tij.

DISPOZITET KALIMTARE
NENI 19
Dispozitat e fundit

19.1 Pér te gjitha ceshtjet qe nuk gjejné rregullim ne kete Statut, aplikohen dispozita e
Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008™ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™i ndryshuar

19.2 Per efekt te inteprentimit te ketij Statuti me Ligj Tregtar nenkuptohet Ligji nr 9901
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”

19.3 Pavlefshméria eventuale te dispozitave te veganta te Statutit nuk mund te cenojné
vlefshmériné e tij.







